
UCHWAŁA NR XLIII/333/2014
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 6 listopada 2014 r.

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na 
terenie Gminy Bestwina.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 24 ust. 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (j.t. Dz.U. z 2006 r. 
Nr 123, poz. 858 ze zm.), na wniosek AQUA S.A. z siedzibą ul. 1 Maja 23, 43-300 Bielsko-
Biała z dnia 8 października 2014 r.

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. 
Przedłuża się czas obowiązywania dotychczasowych taryf AQUA S.A. dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Bestwina wprowadzonych w życie na podstawie 
art. 24 ust. 8 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków (j.t. Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze zm.) na okres od 01.01.2015 
do 31.12.2015 r.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Zużałek

Id: DD567372-001A-492B-9AB5-82CF0C2F3DFE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Rady Gminy Bestwina w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe
zaopatrzenie w wodę na terenie GminyBestwina.

Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu
ścieków (j.t. Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze zm.) w art. 24 ust. 9a umożliwia, w drodze
uchwały, przedłużenie, na wniosek przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, czasu
obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie gminy. Czas
obowiązywaniadotychczasowej taryfymożna przedłużyć na okres nie dłuższy niż 1 rok.
Wniosek spełniającywymagania ww. ustawy został złożony przez AQUA S.A. w Bielsku-Białej w
dniu 8 października 2014 r. tj. z zachowaniemwymaganychustawą terminów. Na podstawie analizy
przedłożonego wniosku stwierdzono, że w roku 2015 przedsiębiorstwo przewiduje utrzymanie
liczby klientów i ilości dostarczanej wody na poziomie roku 2014, a przy prognozowanym
wskaźniku inflacji oraz stabilnej sytuacji w zakresie cen towarów i usług oraz cen produkcji
przemysłowej, przedsiębiorstwo nie przewiduje wzrostu kosztów świadczenia usług zbiorowego
zaopatrzenia w wodę. Zgodnie z powyższym należy stwierdzić, iż wniosek przedsiębiorstwa o
przedłużenie czasu obowiązywania aktualnych taryf na okres od 1 stycznia 2015 do 31 grudnia 2015
r. jest uzasadniony.
Aktualnie taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie GminyBestwina przez AQUA S.A. w
Bielsku-Białej obowiązuje od 1 stycznia 2014 i weszła w życie w trybie art. 24 ust. 8 ustawy o
zbiorowymzaopatrzeniu w wodę i zbiorowymodprowadzaniu ścieków.

Przedłużana taryfa kształtuje się w sposób następujący.
1. Stawka za m3 dostarczanej wody

- gospodarstwa domowe 4,34 zł netto / 4,69 zł brutto
- pozostali odbiorcy 7,66 zł netto / 8,27 zł brutto

2. Stawki opłaty abonamentowej za miesiąc
a) w rozliczeniachw oparciu o wskazaniewodomierza

- małe zapotrzebowanie (okres 1 miesięczny) 19,44 zł netto / 21,00 zł brutto
(okres 2 miesięczny) 12,12 zł netto / 13,09 zł brutto

- średnie zapotrzebowanie (okres 1 miesięczny) 23,22 zł netto / 25,08 zł brutto
(okres 2 miesięczny) 15,90 zł netto / 17,17 zł brutto

- duże zapotrzebowanie (okres 1 miesięczny) 72,83 zł netto / 78,66 zł brutto
(okres 2 miesięczny) 65,51 zł netto / 70,75 zł brutto

b) w rozliczeniachna podstawie
przepisów dotyczących (okres 1 miesięczny) 16,08 zł netto / 17,37 zł brutto
przeciętnychnorm zużycia (okres 2 miesięczny) 10,44 zł netto / 11,28 zł brutto
wody (ryczałt)

c) podliczniki,w tym u osób (okres 1 miesięczny) 14,64 zł netto / 15,81 zł brutto
korzystającychz lokali (okres 2 miesięczny) 7,32 zł netto / 7,91 zł brutto
w budynkachwielorodzinnych

Id: DD567372-001A-492B-9AB5-82CF0C2F3DFE. Podpisany Strona 1




